
UCHWAŁA NR XL/273/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyborzu 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyborzu do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie przyznawania i wypłaty 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D3B9D62-8D66-4E2B-A75E-A06E8C543B20. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Jak stanowi art. 13 ust. 2 ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.) - dalej u.p.o.U., 
przyznawanie świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconym gminie. 

Z kolei mocą § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 15.03.2022 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania 
jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 z późn. zm.) - dalej rozporządzenie, przesądzono, że wnioski o 
świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
mają być rozpatrywane w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 

W efekcie, gmina powinna powierzyć realizację zadania, o którym mowa w art. 13 u.p.o.U., 
gminnej jednostce organizacyjnej lub gminnej osobie prawnej. 

Powierzenie przez gminę zleconego jej zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 1 u.p.o.U., 
ośrodkowi pomocy społecznej (kierownikowi tej jednostki), powinno nastąpić mocą uchwały rady 
gminy na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559). 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D3B9D62-8D66-4E2B-A75E-A06E8C543B20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



